
Såning af Agaver (og Yucca er efter samme princip). 
Tag dine frø og læg dem i lunkent vand i ca 2-3 dage her vil de blive godt 
gennemvåde, husk at skifte vandet hver dag, og mens de ligger her har du tid til 
at lave en såjord, brug alm såjord og kom 1/3 groft sand eller perlite i, jorden 
skal kun være fugtig hold en temperatur på ca 25-28C, nu lægges frøene oven på 
jorden og trykkes fast, herefter dækkes med et tyndt lag af samme jord, som 
regel spirer frøene efter ca 3-4uger, og de pottes op individuelt når de er store 
nok ca 4-5cm, pas på at du ikke beskadiger rødderne. 
 
Dyrkning af Agaver, her er det vigtigt at de dyrkes i en godt drænende jord, 
bland grus eller perlite, groft sand i en Kaktus mix jord. Agaver hører til ørken 
planter og trives i fuld sol og i halvskygge, i naturen har de varme dage og 
tolerer kulde om natten. Kulden om vinteren er sædvanligvis ikke et problem 
men hvis de står for vådt kan det få dem til at rådne.  
Agaver kan dyrkes i potter eller direkte i jorden, har du dem i potter er de 
nemme at flytte ind i et koldt hus i vintertiden ikke for frostens skyld men mere 
for at de ikke skal stå og soppe i sne og vand. Har du dem direkte i jorden skal 
du have godt med groft grus i plantehullet og sørg for at du ikke planter dem i 
lerjord da det vil holde på vandet. Agaver dyrket direkte i jorden behøver ikke at 
vandes om sommeren (og slet ikke om vinteren), men har du dem i potter kan de 
vandes ca en gang hver 1½ mdr. Beskæring af agave skulle ikke være 
nødvendig, men fjern ældre blade der bliver gule, har du børn er det en god ide 
at du med en negleklipper fjerner de skarpe spidser, så ingen kommer til skade, 
dette skader ikke planterne og forhindrer dig og andre i at komme til skade. 
Agaver gror i et moderat tempo og det er en god ide at give dem et gødnings 
tilskud  et par gange i vækst sæsonen, brug en allround gøning om foråret og 
midt på sommeren. 
Agaver enten plantet i potter eller direkte i haven, vil give dig en del sideskud, 
disse fjernes med så meget af roden som muligt og sættes i nogle potter, så du vil 
blive forsynet med nye planter hele tiden. Vi mener at Agaver og Yuccaer skal 
præsenteres som solitær planter hvor de gør sig godt. 

Dyrkning af Agaver & Yucca 
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